Maklumat Korporat

latar Belakang Penubuhan

JABATAN WAKAf, ZAKAT DAN HAJI (JAWHAR) telah

diisytiharkan penubuhannya pada 27 Mac 2004 bersamaan

06 safar 1425H oleh YaB Dato’ seri abdullah bin ahmad

Badawi, Perdana Menteri semasa mengumumkan kabinet

Kerajaan Malaysia.

Iltizam YaB Perdana Menteri seterusnya dizahirkan lagi

dalam ucapan beliau semasa pelancaran rancangan

Malaysia Ke-9.

“Di samping itu, kita akan membangunkan sumber

modal Bumiputera, seperti tanah dan harta wakaf di

bawah tanggungjawab pihak berkuasa agama Islam

negeri. Pihak berkuasa agama Islam negeri perlulah

mengambil tanggungjawab fardhu kifayah, berperanan

aktif membangunkan ekonomi umat Islam dan membantu

usaha pembangunan insan”.

Pelancaran rasmi JaWHar disempurnakan pada 08

oktober 2004 bersamaan 23 syaaban 1425H oleh YB

Dato’ Dr. abdullah bin Md. Zin, mantan Menteri di Jabatan

Perdana Menteri selaku menteri yang bertanggungjawab

ke atas hal-ehwal Islam. Dalam ucapan perasmiannya, YB

Menteri menegaskan hasrat Kerajaan seperti berikut:

“Penubuhan Jabatan Wakaf, Zakat dan Haji ini bertujuan

Pengisian utamanya berkisar tentang
wakaf, zakat dan mal merangkumi aspek hukum,
pemahaman serta amalan yang dipraktikkan oleh
institusi keagamaan yang dipertanggungjawabkan di
Malaysia.

satu majlis menandatangani Memorandum
Persefahaman (Mou) antara JaWHar dengan usM
telah diadakan pada 04 Januari 2008M bersamaan
25 Zulhijjah 1428H di Bilik Persidangan Canselori,
usM. Mou ini amat bermakna bagi JaWHar kerana
ini merupakan hubungan kerjasama yang akan
menghasilkan banyak kajian dan latihan dalam usaha
memartabatkan ummah melalui kecemerlangan di
dalam bidang zakat, wakaf, mal dan haji.

Memorandum Persefahaman

satu majlis menandatangani Memorandum
Persefahaman (Mou) antara JaWHar dengan
universiti sains Malaysia (usM) telah diadakan pada
04 Januari 2008M bersamaan 25 Zulhijjah 1428H
di Bilik Persidangan Canselori, usM dalam Program
Memartabatkan ummah Melalui Kecemerlangan Wakaf,
Zakat, Mal dan Haji. Majlis ini bermula jam 11.30 pagi
dengan ucapan aluan oleh Y.Bhg. Prof. Dato’ Dzulkifli b.
abdul razak, naib Canselor usM dan ucapan balas oleh
Y.Bhg. Dr. Hj. sohaimi Hj.